
1 

                                           

                                                                                 
                                      MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                              

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 
                                              

 

 
 
Prot. n. vedasi segnatura                                                                                       All’Albo dell’Istituto 

Sito web-Sez. Amministrazione Trasparente 
 

 
Oggetto: Determina AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE a partecipare alle selezioni di operatori 
economici da invitare, ai sensi ovvero dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla procedura di affidamento del 
servizio di formazione degli studenti per il conseguimento della certificazione linguistica internazionale per: 

 
-lotto 1 per i corsi di preparazione per il conseguimento delle certificazioni Cambridge English “Key 

for Schools” Qualifications (inglese) - livello A2 delle competenze – CIG: Z0B3DE3C38 

▪ B1 Preliminary for Schools 1a annualità 20 ore 
-lotto 2 per i corsi di preparazione per il conseguimento delle certificazioni DELF (francese) 

“Alliance Française” - livello A2 delle competenze – CIG: ZDC3E04F19                               

▪ A2 DELF scolaire 20 ore. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il DPR n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTO l’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il PTOF a.s. 2023/2024; 

VISTA la necessità di questa Istituzione scolastica di avviare la manifestazione di interesse per 

l’affidamento del servizio di formazione degli studenti per la loro preparazione in vista dell’esame di 

certificazione linguistica internazionale per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2 del D.lgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale”; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere nel corso dell’A.S. 2023-2024 all’acquisizione dei servizi di 

cui in oggetto; 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

49
14

 -
 2

9/
12

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


2 

                                           

                                                                                 
                                      MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                              

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 
                                              

 

 

DETERMINA 

 

l'avvio di una selezione pubblica per il reclutamento di Associazioni, Società o Enti Linguistici di Lingua 

Inglese e francese per la realizzazione di corsi di Certificazione linguistica per l’anno scolastico 

2023/2024. 

Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Maria Vecchio.  

La presente determina è pubblicata sulla sezione “Amministrazione Trasparente” - bandi di gara - del 

sito dell’Istituto Comprensivo di Roncade, all’indirizzo www.icroncade.edu.it e all’albo dell’Istituzione 

scolastica.  

 

                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                       Prof.ssa Anna Maria VECCHIO 

                                                                                                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi del CAD 
                                                                                                                                                                        e norme ad esso connesse     

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

49
14

 -
 2

9/
12

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank

		2023-12-29T12:48:06+0100
	ANNA MARIA VECCHIO




